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Messun saarna 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa 

19. Pyhän Kolminaisuuden päivän jälkeinen sunnuntai, 6.10.2024 

       
Pyhän aihe                                                   Usko ja epäusko 
Liturginen väri                                               Vihreä 
Alttarikynttilöitä                                            2 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                                               Psalmi 78:1–8 (Luterilaisia virsiä sivu 396) 
Vanhan Testamentin teksti                       4. Mooseksen kirja 21:4–9 
Epistolateksti                                                 Kolossalaiskirje 1:19–23  
Evankeliumi                                                 Johannes 7:40–52 
 

Virret 
Alkuvirsi                                                        267                Sua syvyydestä avuksi                
Kiitosvirsi                                                      134                 Pyhä, pyhä, pyhä 
Saarnavirsi / päivän virsi                              314                  Suo, Jeesus rakkaani                              
Uhrivirsi                                                        368                Jeesus matkakumppani 
Ehtoollisvirret                                                225, 749         Jeesus luona armopöydän, Tulkaa te, jotka  
Päätösvirsi                                                    862                  Minua aina johtaa Hän                                   
 

Kollehtarukous 
Herra, Kaikkivaltias Jumala! Herätä meissä halua ja voimaa rukoilla. Anna meille armossasi, mitä näet 
meille tarpeelliseksi. Kuule armollisesti rukouksemme, rakkaan Poikasi, meidän Herramme Jeesuksen 
Kristuksen, tähden. Aamen 
 

Saarnan aihe   Kärsimättömyys ja pyhien kärsivällisyys 
 

Johdanto 
Päivän Psalmissa sanoissa on ihana ja valtava toivon näköala: ”Hän asetti todistuksen Jaakobiin, Hän 
sääti Israeliin lain ja käski meidän isiemme julistaa ne lapsillensa, että jälkipolvi saisi ne tietää, 
saisivat tietää vastedes syntyvät lapset, ja nekin nousisivat ja kertoisivat ne lapsillensa. Niin nämä 
panisivat uskalluksensa Jumalaan, eivätkä unhottaisi Jumalan tekoja, vaan ottaisivat Hänen 
käskyistänsä vaarin.” (Psalmi 78:5–7) Mutta kuinka meidän aikamme uutisointi ruokkiikaan meitä mitä 
erilaisimmilla uhkakuvilla ja vaikeuksilla; monen elämää hallitsee pelko ja ahdistus, jos vain kiinnitämme 
ajatuksemme niihin. Ja kuitenkin Jumalan Sana on iäti kestävä: ”Jokainen Jumalan Sana on taattu; Hän 
on niiden kilpi, jotka Häneen turvaavat.” (Sananlaskut 30:5) Jumalan Sanassa ja pyhässä 
evankeliumissa on vahva lohtu ja turva Jumalan kansalle ja jokaiselle isälle ja äidille ja heidän lapsillensa, 
murheen ja vaivankin keskellä. Psalmissa Aasaf katsoo eteenpäin, niihin sukupolviin, jotka eivät vielä ole 
syntyneetkään, ja Jumalan Pyhä Henki lupaa näissä sanoissa, että uskallus Elävään Jumalaan ja 
Vapahtajaan Jeesukseen Kristukseen on sukupolvesta sukupolveen se ainoa kestävä kalliopohja, jonka 
varaan kannattaa ja tulee laskea jokaisen ihmisen elämän perusta, niin jo syntyneen kuin vielä 
syntymättömänkin. Psalmi muistuttaa meitä: ”Hän (Jumala) on kallio; täydelliset ovat Hänen tekonsa, 
sillä kaikki Hänen tiensä ovat oikeat. Uskollinen Jumala ja ilman vääryyttä, vanhurskas ja vakaa Hän 
on.” (5. Mooseksen kirja 32:4)  
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1 Kärsimättömyys (4. Mooseksen kirja 21:4–7) 
Jumalan valitulla kansalla oli suuret ja ihmeelliset lupaukset: ”Sen tähden Minä olen astunut alas 
vapauttamaan heidät egyptiläisten kädestä ja johdattamaan heidät siitä maasta hyvään ja tilavaan 
maahan, maahan, joka vuotaa maitoa ja mettä.” (Exodus 3:8) Kansa oli jo saanut tästä todistuksen, 
että tuo maa todella oli olemassa ja että se on ihana maa, sillä silminnäkijät kertoivat sen heille: ”Me 
menimme siihen maahan, jonne meidät lähetit. Ja se tosiaankin vuotaa maitoa ja mettä, ja tällaisia 
ovat sen hedelmät.” (4. Mooseksen kirja 13:28) 
 

Sana kärsimättömyys tarkoittaa hepreassa ”jättäytymistä pois jostakin”, ”viljan leikkaamista” tai 
”irtisanoutumista jostakin”. Vaikka Jumalan kansalla oli suuret ja ihanat Jumalan lupaukset ja Jumala oli 
osoittanut väkevillä teoillaan sen, että Hän varjelee ja johdattaa ja ruokkii kansansa, niin he luopuivat, 
irtisanoutuivat, heittäytyivät epäuskoon ja syyttivät Jumalaa sanomalla:  

i. ”Minkätähden te johdatitte meidät pois Egyptistä kuolemaan erämaahan?” 
ii. ”Eihän täällä ole leipää eikä vettä” 
iii. ”Me olemme kyllästyneet tähän huonoon ruokaan”  

 

Ihmiset luopuivat epäuskossa Jumalasta ja Hänen lupauksistaan. He kielsivät Jumalan väkevät teot ja 
makasivat niin kuin sirpillä katkaistu vilja maassa, ja epäuskossa menettivät sen elämän nesteen, joka 
tulee viljan juuresta korren kautta sen tähkään. Heissä asuva perisynnin turmelus sai niin vallan, että he 
käänsivät Jumalan suuret teot, kuten Egyptistä vapautumisen, Jumalaa vastaan, ja pitivät halpana sen 
Taivaallisen ravinnon, minkä he joka päivä saivat runsain määrit Jumalan ihmeellisessä ravinnossa, 
mannassa.  
 

Rakkaat ystävät, näettekö itsenne tässä? Näettekö, miten kuolemattomat sielunne niin helposti luopuu 
Jumalan suurista pelastusteoista ja pitää halpana Jumalan suuret lupaukset. Näettekö, että Jumala on 
antanut teille yltäkyllin hyvää Hänen Sanassaan, pyhässä kasteessa ja Herran ehtoollisessa ja yhä antaa, 
mutta tämän maailman houkutukset ja mukavuudet vetävät teitä pois Jumalan suurten lupausten 
omistamisesta. Näetkö itsessäsi kärsimättömyyden, sen, että Jeesuksen omana eläminen ja ristin tie 
tuntuu liian vaivalloiselta ja siksi vetäydyt pois Jeesuksen luota?  Ristin tie on oman syntiturmeluksen 
käsittämistä ja Jumalan ansaitsemattoman ansion omistamista Kristuksessa.  Ristin tiellä, 
yksinkertaisessa uskossa Jumalan koko Sanaan Raamattuun, kohtaat Jeesuksen nimen tähden myös 
halveksuntaa. Sanon tämän sen vuoksi, että me emme ole isiämme paremmat, vaan tämä Sana on 
tarkoitettu myös meille. Meitä kutsutaan tänään katumuksessa tunnustamaan syntimme Elävälle 
Jumalalle ja saamaan täysi vakuutus, että teurastetun Karitsan sovintoveri riittää meidän täydellisesti 
syntiemme sovitusmaksuksi. Jeesus kutsuu meitä kilvoittelemaan ristin tiellä: ”Jos joku tahtoo Minun 
perässäni kulkea, hän kieltäköön itsensä ja ottakoon ristinsä joka päivä ja seuratkoon Minua.” 
(Luukas 9:23) Älkäämme siis käykö kärsimättömiksi, älkäämme kiusatko Jumalaa ja älkäämme napisko 
Jumalaa vastaan. (1. Korinttolaiskirje 10:9–10) 
 

2 Pyhien kärsivällisyys (4. Mooseksen kirja 21:8–9; Ilmestyskirja 13:10) 
”Jos kuka vankeuteen vie, niin hän itse vankeuteen joutuu; jos kuka miekalla tappaa, hänet pitää 
miekalla tapettaman. Tässä on pyhien kärsivällisyys ja usko.” (Ilmestyskirja 13:10) Nämä vakavat 
sanat Johanneksen Ilmestyskirjasta puhuvat taivastoivosta ja uskosta teurastetun Karitsan armotyöhön 
syntisten edestä. Johannes kirjoittaa samassa yhteydessä: ”Ja kaikki maan päällä asuvaiset kumartavat 
petoa, jokainen, jonka nimi ei ole kirjoitettu teurastetun Karitsan elämänkirjaan.” (Ilmestyskirja 
13:8) Sillä, jonka nimi on kirjoitettu teurastetun Karitsan elämänkirjaan, hänellä on Taivas jo täällä maan 
päällä, mutta ristin alla.  Miten sinun nimesi on kirjoitettu teurastetun Karitsan elämänkirjaan?  Se on 
kirjoitettu pyhässä kasteessasi, jossa sinut on liitetty Jeesuksen kuolemaan ja ylösnousemukseen. 
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Kasteessasi sinulla on iankaikkinen elämä ja nimi Elämän Kirjassa. Sen tähden myös ristin tie, jota kuljet 
täällä ajassa, on alati uskon silmien pitämistä kiinni uskon alkajassa ja täyttäjässä, Jeesuksessa: ”Silmät 
luotuina uskon alkajaan ja täyttäjään, Jeesukseen, joka Hänelle tarjona olevan ilon sijasta kärsi 
ristin, häpeästä välittämättä, ja istui Jumalan valtaistuimen oikealle puolelle.” (Heprealaiskirje 12:2) 
 

Daavid sanoo Psalmissa: ”Kuule, tytär, katso ja kallista korvasi, unhota kansasi ja isäsi huone, ja 
saakoon Kuningas halun sinun kauneuteesi, sillä Hän on sinun Herrasi. Kumarra Häntä.” (Psalmi 
45:11-12) Tämä tytär on Kristuksen seurakunta ja erityisesti jokainen uskova sielu. Sinua kehotetaan 
katsomaan Yljän, Jeesuksen puoleen. Sinua kehotetaan kallistamaan korvasi Hänen evankeliumilleen, 
Hänen ristinsä veren ansiolle. Jeesus on sinun sydämesi ainoan ilo ja tyydytys. Katso sinäkin uskossa 
Jeesusta, uskosi alkajaa ja täyttäjää. Kallista korvasi Hänen äänelleen.  
 

Rakas ystävä, edessäsi on ristin salaisuus, sen oikean vaskikäärmeen, Jeesuksen, ristinkuolema ja 
ylösnousemus. ”Niin kuin Mooses ylensi käärmeen erämaassa, niin pitää Ihmisen Poika 
ylenennettämän, että jokaisella, joka Häneen uskoo, olisi iankaikkinen elämä.” (Johannes 3:14) 
Sinulla on Jumalan Poika, Jeesus, teurastettu Karitsa, joka on tehnyt kaiken sinun puolestasi: on 
sovittanut sinut Isän Jumalan kanssa, on maksanut syntivelkasi mittaamattoman summan.  Hänen 
evankeliuminsa, sana syntien anteeksiantamisesta Hänen nimessään ja veressään, on sinun ainoa 
ravinto, jota Hän sinulle jakaa runsain määrin joka päivä. Tämän Taivaan mannan, kuolemattomuuden 
lääkkeen, saat pyhässä ehtoollisessa.   Jumalan Sana, kaste ja ehtoollinen sytyttävät uskon luottamuksen 
Jeesukseen. Usko ei siis ole meidän työtämme, vaan Jumalan lahja.  
 

Moosen teki Herran Sanan mukaan. Hän teki vaskikäärmeen ja pani sen tangon päähän. Raamattu 
sanoo: ”Jos ketä käärmeet sitten purivat ja tämä katsoi vaskikäärmeeseen, niin hän jäi eloon.” (4. 
Mooseksen kirja 21:9) Sana ”katsoa” tarkoittaa ”katsoa keskittyneesti” tai ”skannata”. Jos sinä katsot 
jotain urheilutapahtumaa, josta olet hyvin kiinnostunut, ja joku toinen yrittää puhua sinulle, niin sinä 
sanot: ”Älä nyt häiritse, minä keskityn katsomaan, sillä suosikkiurheilijani on juuri loppusuoralla ja 
taistelee mitalleista.” Tai sinä sinä soita viulua orkesterissa, ja sinun pitää seurata kapellimestaria; et 
salli minkään viedä pois keskittymistäsi ja silmäsi vain ”skannaavat” eli seuraavat tarkasti kapellimestarin 
jokaista elettä. Rakas ystävä, tällä tavalla israelilaisten piti katsoa vaskikäärmeeseen; heidän piti 
kiinnittää katseensa siihen lupaukseen, minkä Elävä Jumala oli puhunut vaskikäärmeestä. Heidän piti 
uskoa, että katsomalla vaskikäärmeeseen, he saisivat suuret syntinsä anteeksi ja vättäisivät tuo 
hirmuisen rangaistuksen – kuoleman myrkkykäärmeen pistosta. Raamattu sanoo, että ”paljon kansaa 
Israelista kuoli.” (4. Mooseksen kirja 21:6) He kuolivat käärmeen puremista. 
 

Rakas ystävä, Jeesus ristillä on tuo vaskikäärme sinulle.  Hänen vanhurskautensa on se kaunistus, joka 
on sinulle annettu pyhässä kasteessa ja Jumalan lahjoittamassa uskossa. Jeesuksen uskon tähden sinä 
olet Jumalan rakastettu, aivan kuten profeetta Naatan antoi lempinimen pienelle Salomon pojalle. (2. 
Samuelin kirja 12:25)  Jeesus yksin kulkee sinun kanssasi ristin tiellä ja johdattaa sinut siihen luvattuun 
maahan, joka ei ainoastaan vuoda maitoa ja mettä, vaan josta kirjoitetaan: ”Ei heidän enää tule nälkä 
eikä enää jano, eikä aurinko ole sattuva heihin, eikä mikään helle, sillä Karitsa, joka on valtaistuimen 
keskellä, on kaitseva heitä ja johdattava heidät elämän veden lähteile, ja Jumala on pyyhkivä pois 
kaikki kyyneleet heidän silmistänsä.” (Ilmestyskirja 7:16-17) Aamen. 
 
Harri Lammi, pastori, V.D.M. Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan 
luterilainen seurakunta, Forssa   


